2023

PERBUP. PASURUAN NO. 117, BD 2023/NO. 117, 23 HLM

PERATURAN BUPATI PASURUAN NO. 117 TAHUN 2023 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN KEGIATAN PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA KELURAHAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DI KELURAHAN DI WILAYAH KABUPATEN PASURUAN

- ABSTRAK : Berdasarkan evaluasi atas pelaksanaan kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan dan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan, serta mewujudkan pelaksanaan kegiatan yang lebih transparan, akuntabel serta tepat sasaran, maka Peraturan Bupati Nomor 112 Tahun 2019 tentangPedoman Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan dan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan di Wilayah Kabupaten Pasuruan perlu ditinjau kembali.
  - Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah: Pasal 18 ayat (6) UUD 1945; UU No. 12 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan UU No. 2 Tahun 1965; UU No. 17 Tahun 2003; UU No. 1 Tahun 2004; UU No. 15 Tahun 2004; UU No. 12 Tahun 2011 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 13 Tahun 2022; UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan UU No. 9 Tahun 2015; UU No. 1 Tahun 2022; PP No. 71 Tahun 2010; PP No. 27 Tahun 2014; PP No. 12 Tahun 2017; PP No. 17 Tahun 2018; PP No. 12 Tahun 2019; PERPRES No. 16 Tahun 2018; PERMENDAGRI No. 19 Tahun 2016; PERMENDAGRI No. 86 Tahun 2017; PERMENDAGRI No. 130 Tahun 2018; PERMENDAGRI No. 77 Tahun 2020; Perka LKPBJ No. 3 Tahun 2021; Keputusan DEPUTI BIDANG PENGEMBANGAN STRATEGI DAN KEBIJAKAN LEMBAGA PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH No. 2 Tahun 2022.
  - Maksud diberikannya Dana Kelurahan adalah untuk penyelenggaraan Pemerintahan, kegiatan pembangunan sarana dan prasarana Kelurahan dan pemberdayaan masyarakat di Kelurahan. Selain maksud, di dalam Perbup ini juga diatur tentang Tujuan, Prinsip-Prinsip Pengelolaan, Sasaran dan Kegiatan, Perencanaan, Penganggaran, Pelaksanaan Anggaran, Pelaksanaan Kegiatan, Pengadaan Barang/Jasa, Penatausahaan dan Pertanggungjawaban, serta Pembinaan dan Pengawasan.

CATATAN: - Perbup ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 2 Agustus 2023

- Pada saat Perbup ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 112 Tahun 2019 tentang Pedoman Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan dan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan di Wilayah Kabupaten Pasuruan dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.
- Lampiran : 33 hlm